
OBĚŽNÍK 
CHLÍSTOVICKA  05I 2023 

 

 

 

PŘÍŠTÍ AKCE   

 

PROSINEC 
 

 
 

1. 12. Rozsvěcení vánočního stromu, 
Chroustkov (17:00) 
 

2. 12. Rozsvěcení vánočního stromu, 
Zdeslavice (16:00) 
 

2. 12. Zábava "Poslední leč", 
myslivecké sdružení Sion 
Chlístovice, podkroví MŠ 
Krsovice (20:00) 
 

3. 12. Rozsvěcení vánočního stromu a 
obecního věnce a mikulášská 
nadílka, Chlístovice u HZ 
(16:00) 
 

3. 12. Rozsvěcení vánočního stromu, 
Svatý Jan t. Krsovice (16:30) 

9. 12. Rozsvěcení vánočního stromu, 
Žandov (16:00) 

16. 12. Vánoční koncert dětí, 
Chlístovice (16:00) 

18. 12. Zpívání dětí z MŠ pro seniory, 
náves Svatý Jan t. Krsovice 
(10:00) 

29. 12. Vánoční koncert sboru "Pro 
radost" vedeného Jiřím 
Vaníčkem v kostele sv. Jana 
Křtitele v Krsovicích (16:30) 

Vážení spol uobčané, 

blížící se 
konec roku vyzývá k bilanco-
vání, co se nám povedlo a co 
méně. Sám jsem byl listuje 
Oběžníky mile překvapen, kolik 
kulturních a sportovních akcí se 
v naší obci v uplynulém roce 
konalo. Ještě více mne potěšilo, 
že kromě akcí tradičních vznikly 
některé úplně nově z iniciativy 
Vás, občanů. Co se nám 
naopak ještě úplně nedaří, byť 
myslím, že se to trochu lepší, je 
potkávat se napříč vesnicemi a 
při plánování akcí myslet více i 
na ostatní a neplánovat akce ve 
stejných termínech. 
 
Věřím, že každá společná akce 
trochu přispívá k tomu, že se 
lidé zase o něco raději vídají, 
jsou k sobě srdečnější a také 
třeba méně lhostejní k lidskému 
neštěstí ve svém okolí. Jsou to 
mnohem více kulturní a 
sportovní akce a z nich vyrůsta-
jící pospolitost než proinvesto-
vané miliony a postavené 
kilometry, které napomáhají, 
abychom naše vesnice vnímali 
jako svůj domov. 
 
Rád bych Vám touto cestou 
popřál radostné Vánoce a vše 
dobré v novém roce. Budu se 
těšit na setkání s Vámi na 
některém z adventních či 
vánočních setkání, 
 

Zdeněk Janovský 
starosta obce 

 



STALO SE 

TIRÁŽ:  Oběžník Chlístovicka - periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník,  
č. 5/2023. Vydavatel: Obec Chlístovice, Chlístovice 66, 284 01- Kutná Hora, IČO: 00236110, Datum 
vydání: 1. 12. 2023. Neprodejný. Šéfredaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com). Uzávěrka 
příštího vydání ob ěžníku: 15. 1. 2024.  

 

Roháčova stezka 

7. října se 65 účastníků zapojilo do Běhu Roháčovou 
stezkou. Vítězná místa obsadili Ella Kloudová, Dominik 
Žatečka (kat. do 6 let); Jakub Kalný, Zoe Kloudová (kat. do 
10 let); Simona Zatřepálková, Vojtěch Kalný (kat. do 14 
let); Denisa Linková, Jan Roman Zopka (kat. do 17 let); 
dospělí: Anna Kršková, Martin Chyba, Jiří Miler, Libor 
Vavák, Petr Franěk, Ladislav Vosika, Jitka Rybenská.  

 

 

Pochod za duši čkou 

28. října se stovky místních vydaly na pochod za dušičkou. 
Na chlístovickém hřbitově si tentokrát připomněly místního 
rodáka Josefa Strnada. Účast masek i návštěvníků byla 
letos asi nejhojnější ze všech ročníků, dokonce i lano na 
tradiční přetahovanou nevydrželo nápor početných 
soutěžících. 

 

 

Vyzdvižení nového zvonu do v ěže kostela sv. Ond řeje 

Za hojné účasti proběhl 4. listopadu pietní akt na 
připomínku bojovníků za svobodu. Následně byl požehnán 
nový zvon a vytažen koňmi do věže chlístovického kostela. 
Obnovení za 1. sv. války rekvírovaného zvonu bylo jedním 
z posledních přání Josefa Strnada, legionáře a odbojáře 
popraveného za II. světové války Němci. Součástí akce byl 
i přelet gripenů nad kostelem. Přibylo také nové osvětlení 
věže a zvonící zařízení, které bude zvon rozezvánět vždy 
v 7, 12 a 19 hodin. 

 

 
 

Předváno ční tvo ření ve školce v Krsovicích 
 
19. listopadu přivítala svatojanská mateřská škola rodiče, 
děti i veřejnost k předvánočnímu tvoření. Kromě zdobení 
perníčků si mohli účastníci vyrobit u některého z deseti 
různých pracovních stolů například vonnou sůl do koupele 
či látkové korunky. 
  

 

 

Tvůrčí víkend v Chlístovicích 
 
Předvánočně se o víkendu 24. až 26. 11. tvořilo i 
v Chlístovicích. V pátek děti vyráběly adventní kalendáře 
pro své rodiče, v sobotu pak dospělí vyráběli adventní 
věnce pro své domovy. V neděli pak místní také 
společnými silami opět vytvořili obecní adventní věnec na 
náves, na který s ozdobami pomáhaly i děti z mateřské 
školky.  

 


